SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRƯỜNG THPT TRẦN HƯNG ĐẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số 60/KH-THPT THĐ TP. Hồ Chí Minh, ngày 22  tháng 4 năm 2022

KẾ HOẠCH

Tổ chức hoạt động giáo dục ngoài giờ chính khóa cho học sinh 3 khối

 Năm học 2021 - 2022

Căn cứ Công văn số 1115/SGDĐT - CTTT ngày 15 tháng 4 năm 2022 của

Sở Giáo dục và Đào tạo về việc tổ chức hoạt động giáo dục ngoài giờ chính

khóa cho học sinh, sinh viên;

Căn cứ Kế hoạch Giáo dục số 116/KH - THPT THĐ, ngày 15 tháng 9

năm 2021 của trường THPT Trần Hưng Đạo.

       Trường THPT Trần Hưng Đạo xây dựng kế hoạch tổ chức hoạt động giáo

dục ngoài giờ chính khóa cho học sinh 3 khối năm học 2021 - 2022 như sau:

I. Mục đích yêu cầu

       Giúp tất cả học sinh đều được tham gia vào các hoạt động phong phú

ngoài chương trình học chính khóa; củng cố và mở rộng những kiến thức học

sinh đã tiếp thu được thông qua các môn học ở trên lớp; biết vận dụng kiến thức

đã học vào thực tế cuộc sống, trang bị và bổ sung  kiến thức mới; giúp các học

sinh có thêm sự khăng khít, tình đoàn kết giữa các thành viên. Trang bị thêm

cho các em kinh nghiệm sống tập thể trong gia đình, nhà trường và ngoài xã hội.

  Thông qua  hoạt động ngoại khóa nhằm giáo dục đạo đức và nâng cao kỹ

năng sống cho học sinh.

II. Nội dung:

1. Khối 12:

- Nội dung: Tham quan, ngoại khóa tại thành phố Đà Lạt, tỉnh Lâm Đồng

(Đính kèm chương trình)

- Thời gian tổ chức: 5h00 ngày 16/5/2022 đến 18h30 ngày 18/5/2022

- Phương tiện: Đi bằng xe ô tô (45 chỗ)

- Kinh phí: 1.750.000 đ / HS:  Do phụ huynh và học sinh đóng

- Đơn vị tổ chức thực hiện: Trường THPT Trần Hưng Đạo phối hợp với

công ty du lịch Hàm Rồng.

2. Khối 11:

- Nội dung: Tham quan, ngoại khóa tại thành phố Phan Thiết, tỉnh Bình

Thuận (Đính kèm chương trình)

- Thời gian tổ chức: 5h00 ngày 20/5/2022 đến 18h00 ngày 21/5/2022

- Phương tiện: Đi bằng xe ô tô (45 chỗ)

- Kinh phí: 1.450.000 đ / HS:  Do phụ huynh và học sinh đóng

- Đơn vị tổ chức thực hiện: Trường THPT Trần Hưng Đạo phối hợp với

công ty du lịch Hàm Rồng.

3. Khối 10:

- Nội dung: Tham quan, ngoại khóa tại KDL Long Hải, tỉnh Bà Rịa -

Vũng Tàu (Đính kèm chương trình)

- Thời gian tổ chức: 5h00 ngày 26/5/2022 đến 18h00 ngày 27/5/2022

- Phương tiện: Đi bằng xe ô tô (45 chỗ)

- Kinh phí: 1.380.000 đ / HS:  Do phụ huynh và học sinh đóng

- Đơn vị tổ chức thực hiện: Trường THPT Trần Hưng Đạo phối hợp với

công ty du lịch Hàm Rồng.

III. Thành lập Ban tổ chức

Trưởng ban:

Thầy Hàn Thanh Tùng, Bí thư Chi bộ - Hiệu trưởng

     Phó Trưởng ban:

- Thầy Vũ Hoàng Vũ, Phó Hiệu trưởng

- Cô Phạm Thị Hồng Lâm, Phó Hiệu trưởng

Các thành viên:

- Thầy Nguyễn Tấn Quế, Chủ tịch CĐCS

- Thầy Nguyễn Quốc An, Trợ lý thanh niên

- Thầy Vũ Trường Hải, Bí thư chi đoàn giáo viên

- Giáo viên chủ nhiệm 3 khối

- Tổ Giám thị

- Anh Lê Quốc Đạt, Nhân viên Kế toán

- Cô Nguyễn Hồng Phương, Nhân viên thủ quỹ

-  Phụ trách y tế: Cô Trần Thị Kim Ngọc

   IV. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

STT Họ và tên Chức vụ Nhiệm vụ Ghi

chú

1 Thầy Hàn Thanh Tùng  Hiệu trưởng -

Trưởng Ban

tổ chức

Chỉ đạo chung; phân

công nhiệm vụ cho

các thành viên Ban

tổ chức

2 Thầy Vũ Hoàng Vũ Phó Hiệu

trưởng - Phó

Ban tổ chức

Trưởng đoàn Ngoại

khóa khối 10 (Long

Hải)

3 Cô Phạm Thị Hồng

Lâm

Phó Hiệu

trưởng - Phó

Ban tổ chức

- Trưởng đoàn Ngoại

khóa khối 11, 12

(Phan Thiết và Đà

Lạt).

- Thực hiện Hồ sơ tổ

chức hoạt động gửi

về Sở GD&ĐT

4 Thầy Nguyễn Tấn Quế Chủ tịch

CĐCS

Phó trưởng đoàn phụ

trách kỷ luật và hậu

cần.

5 Thầy Nguyễn Quốc

An

Trợ lý

thanh niên

Phó trưởng đoàn phụ

trách nội dung,

chương trình.

6 Thầy Vũ Trường Hải Bí thư chi

đoàn giáo

viên

Phó trưởng đoàn phụ

trách phong trào văn

nghệ.

7 Giáo viên chủ nhiệm    Lập danh sách đăng

ký; Thu kinh phí

hoạt động từ PHHS;

Quản lý học sinh lớp

chủ nhiệm trong các

hoạt đông ngoại

khóa

8 Giám thị   Hỗ trợ Quản lý học

sinh trong các hoạt

đông ngoại khóa

9 Anh Lê Quốc Đạt Kế toán Soạn thảo hợp đồng

với công ty du lịch

Hàm Rồng; chuẩn bị

tài chính cho các

hoạt đông ngoại

khóa

10 Cô Nguyễn Hồng

Phương

Thủ quỹ Thu và quyết toán

kinh phí của hoạt

đông ngoại khóa

11 Cô Trần Thị Kim

Ngọc

Y tế Phụ trách y tế các

hoạt đông ngoại

khóa

V. Tiến độ thực hiện

- Ngày 16/4 - 21/4/2022: Xây dựng kế hoạch.

- Ngày 22/4/2022: Triển khai kế hoạch.

- Ngày 25/4 -15/5/2022: Chốt danh sách đăng ký, sắp xếp xe, chuẩn bị vật

chất, nội dung hoạt động.

- Ngày 16 - 18/5/2022: Thực hiện hoạt đông giáo dục ngoài giờ chính

khóa cho học sinh khôi 12 (Tại TP. Đà Lạt)

- Ngày 20 - 21/5/2022: Thực hiện hoạt đông giáo dục ngoài giờ chính

khóa cho học sinh khôi 11 (Tại TP. Phan Thiết)

Ngày 26 - 27/5/2022: Thực hiện hoạt đông giáo dục ngoài giờ chính khóa

cho học sinh khôi 10 (Tại KDL Long Hải)

- Ngày 30/5/2022: Họp Ban tổ chức rút kinh nghiệm.

Trên đây là kế hoạch tổ chức hoạt động giáo dục ngoài giờ chính khóa

cho học sinh 3 khối năm học 2021 - 2022, đề nghị các bộ phận triển khai thực

hiện nghiêm túc theo nhiệm được phân công, đảm bảo đúng tiến độ thời gian./.

Nơi nhận:

-Phòng GDTrH, CTTT “ để báo cáo”;

-Ban tổ chức “để thực hiện”;

-Lưu: VP.

                           HIỆU TRƯỞNG

                                   (Đã ký)

               Hàn Thanh Tùng